
ESTADO DO TOCANTINS 

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PIUM 

ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM 

CNPJ: 01.189.497/0001-09 

"Povo Forte, União que move!" 

• + • 
i~.~►~~ 
" 

GOVERNO DE 

P i 
~IlK: 20SS/]07! 

Pf1VO FOttH. UnìAV qUe MHtH! 

CPL 

Fls O
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

A Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social de Pium Estado do Tocantins, no uso de suas 

atribuições Legais, e, considerando o resultado da licitação PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇOS 

abaixo especificado; Considerando o disposto da Lei 14.133/2021. 

RESOLVE: 

I - Homologar a licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇOS N° 
001/2025, PROCESSO: 147/2025, expedido em 21 de Março de 2025 para, AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DO GENERO ALIMENTICIO PARA O FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE 
PIUM, por estar de acordo com a legislação em vigor. 

II - Adjudicar o licitante vencedor do certame com menor preço por item conforme segue: 

1 - SHISLEY ANASTACIO SOUZA FERNENDES LTDA, CNPJ: 09.912.989/0001-84 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO QTDADE. UNIDADE 
MARCA VALOR 

UNITÁRIO 
V. TOTAL 

2

Abobora kabutia madura, produtos frescos e 
com grau de maturação intermediária 
tamanho uniforme mediano, lavado. Deverá 
apresentar odor agradável, consistência firme, 
não deverá apresentar perfurações, 
machucados, coloração não característica. 

100 KG QUALITÁ 5,80 580,00 

4 

Corante natural de açafrão, fino, homogêneo 
obtido de frutos maduros limpos, dessecados 
e moídos. Embalagem íntegra, tipo pacote de 
polietileno de 100g de peso liquido. A 
embalagem deve conter etiqueta de 
identificação e data de fabricação. 0 prazo de 
validade deve ser superior a 03 meses a partir 
da data de entrega . 

100 PCT 
DONA 
CLARA 3,23 

323,00 

9 

ALFACE, lavado, com presença de penca, em 
exposição da polpa. Deverá apresentar odor 
agradável, consistência firme, não deverá 
apresentar perfurações, machucados, 
coloração não característica. 

300 MAÇO QUALITÁ 5,00 1.500,00 

Av. Diógenes de Brito no 01, Setor Alto do Boa Vista, Centro, CEP: 77570-000, Pium/TO. Tel: (63) 99266-4183 



ESTADO DO TOCANTINS 

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PIUM 

ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM 

CNPJ: 01.189.497/0001-09 

"Povo Forte, União que move!" 

~~ +. 

~~ Pï~ ""M ~~ 
oma~~ 

10 

Arroz Tipo 1. 0 Produto não deve apresentar 
grãos disformes, percentual de impurezas 
acima de 5% (Grãos queimados, pedras, 
cascas e carunchos), Cheiro farte, intenso e 
não característica preparação Dietética final 
inadequada, embalagem devem estar intacta, 
acondicionada em pacotes de 5kg, em 
polietileno transparente, prazo de validade 
mínimo de 6meses a partir da data de entrega, 
a rotulagem deve conter no mínimo as 
seguintes informações: Nome ou marca 
ingredientes, data de validade, lote e 
informações nutricionais. 

700 PCT PALMAS 30,00 

IRs. ''

21.000,00 

11 

Azeite de oliva, tipo extra virgem, isento de 
glúten. Embalagem íntegra de 250m1 de peso 
liquido. A embalagem deve conter etiqueta de 
identificação e data de fabricação. 0 prazo de 
validade deve ser superior a 03 meses a partir 
da data de entrega. 

100 UND ANDORINHA 34,00 3.400,00

15 

Batata palha 100g embalagem plástica íntegra, 
a embalagem deve conter etiqueta de 
identificação e data de fabricação. 0 prazo de 
validade deve ser superior a 03 meses a partir 
da data de entrega. 

250 UND SULLPER 5,50 1,375,00 

19 

BISCOITO tipo rosquinha ao leite de boa 
qualidade (não quebradas). Embalagem 
íntegra de 600g de peso liquido. A embalagem 
deve conter etiqueta de identificação e data de 
fabricação. 0 prazo de validade deve ser 
superior a 03 meses a partir da data de 
entrega. 

400 PCT BELMA 7,50 3.000,00 

27 

Cenoura, produtos frescos e com grau de 
maturação intermediaria tamanha uniforme 
mediano, lavado. Deverá apresentar odor 
agradável, consistência firme, não deverá 
apresentar perfurações, machucados, 
coloração não característica. Embalagem 
íntegra, tipo pacote de polietileno de no 
Maximo 5,0 kg de peso liquido. 

500 KG QUALITA 6,20 3.100,00 

28 

CHEIRO VERDE, lavado, com presença de 
penca, em exposição da polpa. Deverá 
apresentar odor agradável, consistência firme, 
não deverá apresentar perfurações, 
machucados, coloração não característica. 

250 MAÇO QUALITA 9,80 2.450,00 

32 

Leite condensado. Embalagem íntegra, de 270g 
de peso liquido, a embalagem deve conter 
etiqueta de identificação e data de fabricação. 
0 prazo de validade deve ser superior a 03 
meses a partir da data de entrega 

200 UND ITALAC 4,38 876,00 

Av. Diógenes de Brito no 01, Setor Alto do Boa Vista, Centro, CEP: 77570-000, Pium/TO. Tel: (63) 99266-4183 



ESTADO DO TOCANTINS 

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PIUM 

ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM 

CNPJ: 01.189.497/0001-09 

"Povo Forte, União que move!" 

• s 
~í,►r►I►~~ 

GOVERNO DE Piui 
ADlL: 2d2(ri0i~ 

Pravo t'o ta. Un18o que

~. 

41 

Feijão tipo I, classe carioca, embalagem
íntegra, tipo de polietileno 30 pacotes 1,0kg de 
Peso liquido. A embalagem deve conter 
etiqueta de identificação e data de fabricação. 
0 prazo de validade deve ser superior a 03 
meses a partir da data de entrega. 

20 FD KICALDINHO 140,00 2.800,00 

65 

Mistura para bolo, enriquecida com ferro e 
ácido fólico, Embalagem íntegra, de 450g de 
peso liquido, a embalagem deve conter 
etiqueta de identificação e data de fabricação. 
0 prazo de validade deve ser superior a 03 
meses a partir da data de entrega . 

400 UNO APTI 
6,50 2.600,00 

72 Pimenta do reino em grão vd 100 PCT NERESCO 
11,00 1.100,00 

73 

Polvilho azedo, tipo 1, de mandioca. A 
embalagem íntegra de 1,0 kg de peso liquido. A 
embalagem deve conter etiqueta de 
identificação e data de fabricação. 0 prazo de 
validade deve ser superior a 03 meses a partir 
da data de entrega. 

200 KG AMAFIL 
11,80 2.360,00 

TOTAL R$ 46.464,00 

2 - PRO-X DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 47.550.877/0001-10 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD MARCA MODELO VAL. UNT VAL. TOTAL 

5 Achocolatado em pó Embalagem 

íntegra com , com 400g de peso 

liquido . A embalagem deve 

conter etiqueta de identificação e 

data de fabricação . O prazo de 

validade deve ser superior a 03 

meses a partir da data de entrega . 

PCT 250 MUKY MUKY R$ 8,80 R$ 2.200,00 

24 Carne bovina de classificação de 

2°, magra moída o percentual de 

gordura deve ser inferior a 15% 
do produto final. Produto fresco , 
deverá apresentar odor agradável 

consistência firme. Não pode 

apresentar formação de cristais 

KG 300 BOI BRASIL BOI BRASIL R$ 24,50 R$ 7.350,00 

34 ERVILHA embalagem íntegra, caixa 

contem 24 und 200g de peso liquido, 

a embalagem deve conter etiqueta 

de identificação e data de fabricação. 

CX 20 OLÉ OLÉ R$ 85,00 R$ 1.700,00 

Av. Diógenes de Brito n°01, Setor Alto do Boa Vista. Centro. CEP: 77570-000, Pium/TO. Tel: (63) 99266-4183 



ESTADO DO TOCANTINS 

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PIUM 

ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM 

CNPJ: 01 .189.497/0001-09 

``Povo Forte, União que move!" 

• 4 • 
i~l/►i 

GOVERNO DE 

Piui 
. Povo Fotta. UrtIBo • ue MeveT: 

O prazo de validade deve 
ser superior a 03 meses a partir da

data de entrega

35 Extrato de tomate simples e is. 
concentrado. Embalagem íntegra 
tipo lata ou sache tetra brik de
340g. A embalagem deve conter 
etiqueta de identificação e data de 

fabricação. O prazo de validade 
deve ser superior a 03 meses a 
partir da data de entrega. 

UN. 100 VAL VAL R$ 3,61 

É 

-

R$ 361,00 

38 Farinha de mandioca tipo branca 
fina. Embalagem íntegra, tipo 
pacote de polietileno de no 

Máximo 5,0 kg de peso liquido. 
Livre de misturas, resíduos ou 

impurezas, não deve apresentar 
odor forte e intenso (não 
característicos do produto) além 
de coloração 

KG 500 ACIGAL ACIGAL R$ 6,90 R$ 3.450,00 

40 Farinha de trigo sem 
fermento,enriquecida com acido 
fólico e ferro.Embalagem íntegra 
de 1,0 kg de peso liquido. A 
embalagem deve conter etiqueta 
de identificação e data de 
fabricação.O prazo de validade ser 
superior a 03 meses a 

PCT 400 ARAGUAIA ARAGUAIA R$ 6,00 R$ 2.400,00 

44 Frango de granja congelados. 
Embalagem plástica íntegra , a 
embalagem deve conter etiqueta de 
identificação e data de fabricação . 
O prazo de validade deve ser 
superior a 03 meses a partir da 
data de entrega . 

KG 900 BONASA BONASA R$ 16,00 R$ 14.400,00 

52 Leite em pó integral - não 
modificado, embalagem íntegra, 
com 400g de peso liquido. Isento 
de sinais de sujidade, corpos 
estranhos ao produto, cor não 
característica do produto, sabor 
acido intenso ou problemas de 

PCT 400 NUTRISIM NUTRISIM R$ 12,98 R$ 5.192,00 

Av. Diógenes de Brito no 01, Setor Alto do Boa Vista. Centro. CEP: 77570-000, Pium/TO. Tel: (63) 99266-4183 



ESTADO DO TOCANTINS 

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PIUM 

ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM 

CNPJ: 01 .189.497/0001-09 

"Povo Forte, União que move!" 

• + • 

GOVERNO DE 

Pwii 
ADI: íO35/2D38 

POVU wOIiF. UlLì~fO í{11C MOVE! 

vedação da embalagem. A 

embalagem 

75 Farinha de Trigo sem fermento, 
Embalagem íntegra, de 1kg de peso 

liquido, a embalagem deve 
conter etiqueta de identificação e 
data de fabricação. O 
prazo de validade deve ser 
superior a 03 meses a 
partir da data de entrega . 

KG 300 ARAGUAIA ARAGUAIA R$ 7,54 R$ 
~ -~---n•-•°°~-••'~-r ' 
, Z 262;UÓ 

83 POLPA DE FRUTA, de 500G ou 1KG 
produto obtido a partir de frutas, 
conteúdo líquido pasteurizado, 
sem conter adição de açúcar. 

Ausente de substâncias 
estranhas. Produto congelado, não 
fermentado e sem conservantes. 
No sabor de morango (congelada) -

UN 300 VALE VALE R$ 19,00 R$ 5.700,00 

99 Frango de granja, cortes 
contendo apenas coxa e 
sobrecoxa congelados. Embalagem 
plástica íntegra, a embalagem 
deve conter etiqueta de 
identificação e data de fabricação. 
O prazo de validade deve ser 
superior a 03 meses a partir da data 
de entrega. 

KG 800 BONASA BONASA R$ 15,90 R$ 12.720,00 

TOTAL R$ 57.735,00 

3 - MERCADINHO CARNEIRO LTDA, CNPJ: 07.447.146.0001-29 

ITEM 

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇOS QUANT. MARCA VALOR 
UNIT. (R$) 

VALOR TOTAL 
(R$) 

I. Abacaxi, produtos frescos e com grau de maturação 
intermediária, tamanho uniforme mediano, lavado. Deverá 
apresentar odor agradável, consistência firme, não deverá 
apresentar perfurações, machucados, coloração não 
característica. 

300kg DAMAFRUT 
AS/ IN 

NATURA 

R$ 11,80 R$ 3.540,00 

3 
Abobrinha verde, produtos frescos e com grau de maturação 
intermediaria tamanho uniforme mediano, lavado. Deverá 

100kg DAMAFRUT 
AS/ IN 

NATURA 

R$ 9,80 R$ 980,00 

Av. Diógenes de Brito n° 01, Setor Alto do Boa Vista, Centro, CEP: 77570-000, Pium/TO. Tel: (63) 99266-4183 



ESTADO DO TOCANTINS 

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PIUM 

ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM 

CNPJ: 01.189.497/0001-09 

"Povo Forte, União que move!" 

Povo Forte, U+k. que Mova! 

P t
. --, 

, Fls.~`~

apresentar odor agradável, consistência firme, não deverá 
apresentar perfurações, machucados, coloração não 
característica. Embalagem íntegra, tipo pacote de polietileno 
de no Máximo 5, 0kg de peso liquido. 

9 

8 ALHO, produtos frescos e com grau de maturação 
intermediária tamanho uniforme mediano. Deverá apresentar 
odor agradável, consistência firme, não deverá apresentar 
perfurações, machucados, coloração não característica. 
Embalagem íntegra, tipo pacote de polietileno de no Máximo 
5, 0 kg de peso liquido. 

250 kg DAMAFRUT 
AS! IN 

NATURA 

R$ 42,00 R$10.500,00 

13 Banana , produtos frescos e com grau de maturação 
intermediária tamanho uniforme mediano , lavado , com 
presença de penca, sem exposição da polpa . Deverá 
apresentar odor agradável, consistência firme , não deverá 
apresentar perfurações, machucados, coloração não 
característica. 

500 kg DAMAFRUT 
AS! IN 

NATURA 

R$ 8,80 R$ 4.400,00 

14 Batata produtos frescos e com grau de maturação 
intermediária. Deverá apresentar odor agradável, consistência 
firme, não deverá apresentar perfurações machucados, 
coloração não característica. 

200 kg DAMAFRUT 
AS/ IN 

NATURA 

R$ 6,65 R$1.330,00 

16 Beterraba, produtos frescos e com grau de maturação 
intermediária. Deverá apresentar odor agradável, consistência 
firme, não deverá apresentar perfurações machucados, 
coloração não característica. 

100 kg DAMAFRUT 
AS/ IN 

NATURA 

R$ 9,30 R$ 930,00 

17 Batata doce produtos frescos e com grau de maturação 
intermediária. Deverá apresentar odor agradável, consistência 
firme, não deverá apresentar perfurações machucados, 
coloração não característica 

100kg DAMAFRUT 
AS! IN 

NATURA 

R$ 6,50 R$ 650,00 

22 Carne Bovina 1a magra moída O percentual de gordura deve 
ser inferior a 15% do produto final. Produto fresco , deverá 
apresentar odor agradável , consistência firme. Não pode 
apresentar formação de cristais de gelo, sangue em demasia, 
perfura ções,machucados e coloração escurecida ou não 
característica ao produto. 

400 kg Friboi! in 
natura 

R$ 35,00 R$ 14.000,00 

23 Carne Bovina P. Produto fresco, deverá apresentar odor 
agradável, consistência firme. Não pode apresentar formação 
de cristais de gelo, sangue em demasia, 
perfura ções,machucados e coloração escurecida ou não 
característica ao produto. 

400 kg Friboi / in 
natura 

R$ 40,00 R$ 16.000,00 

25 Carne de sol de 1° 100 kg Friboi í in 

natura 

R$ 49,90 R$ 4.990,00 

26 Cebola branca, produtos frescos e com grau de maturação 
intermediária tamanho uniforme mediano. Deverá apresentar 
odor agradável, consistência firme, não deverá apresentar 
perfurações, machucados, coloração não característica 
Embalagem íntegra, tipo pacote de polietileno de no Maximo 
5,0 kg de peso liquido. 

500 kg DAMAFRUT 
AS! IN 

NATURA 

R$ 6,30 R$ 3.150,00 

31 CRAVO DA INDIA, pacotes com 10g 100 pct Imark R$ 5,50 R$ 550,00 
36 Erva doce embalagem de 80g 200 pct Imark R$ 10,90 R$ 2.180,00 
46 Gengibre, produtos frescos , tamanho uniforme mediano, 

Iavado.Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, 
não deverá apresentar perfurações, machucados, coloração 
não característica. 

100kg DAMAFRUT 
AS! IN 

NATURA 

R$ 19,90 R$1.990,00 

51 Laranja, produtos frescos e com grau de maturação 
intermediária, tamanho uniforme mediano, Iavado.Deverá 
apresentar odor agradável, consistência firme, não deverá 
apresentar perfurações, machucados, coloração não 
característica. 

500 kg DAMAFRUT 
AS! IN 

NATURA 

R$ 6,69 R$ 3.345,00 

53 LIMÃO produtos frescos e com grau de maturação 100 kg DAMAFRUT R$4,99 R$499,00 

Av. Diógenes de Brito no 01, Setor Alto do Boa Vista, Centro, CEP: 77570-000, Pium/TO. Tel: (63) 99266-4183 



ESTADO DO TOCANTINS 

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PIUM 

ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM 

CNPJ: 01.189.497/0001-09 

"Povo Forte, União que move!" 

• 4. 
rí'►,~i 
~1f►~ 

GOVERNO DE Pji 

intermediária, tamanho uniforme mediano, lavado. Deverá 
apresentar odor agradável, consistência firme, não deverá 
apresentar perfurações, machucados, coloração não 
característica. 

AS! IN 
NATURA

9 

54 Canela em pó 50 PCT LMARK R$ 5,00 R$ 250,00 

59 Mandioca mansa, produtos frescos e com grau de 
maturação intermediária lavada. Deverá apresentar odor 
agradável, consistência firme, não deverá apresentar 
perfurações machucados, coloração não característica. 
Embalagem íntegra, tipo pacote de polietileno de no Máximo 
1 kg de peso liquido. 

500 kg DAMAFRUT 
AS/ IN 

NATURA 

R$ 7,90 R$ 3.950,00 

62 Melancia, produtos frescos e com grau de maturação 
intermediária, tamanho uniforme mediano. Deverá apresentar 
odor agradável, consistência firme, não deverá apresentar 
perfurações, machucados, coloração não característica. 

300 kg DAMAFRUT 
AS! IN 

NATURA 

R$ 4,95 R$1.485,00 

67 Orégano 07g o pacote com embalagem deve conter etiqueta 
de identificação e data de fabricação. O prazo de validade 
deve ser superior a 03 meses a partir da data de. 

100 Pct LMARK R$ 3,00 R$ 300,00 

68 Ovos de galinha, produtos frescos. Deverá apresentar odor 
agradável, não deverá apresentar perfurações ou rachaduras, 
coloração não característica. Embalagem íntegra, tipo 
cadeias de 30 unidades. Unidades com peso médio de 50g 
cada 

500 
cadela 

DAMAFRUT 
AS! IN 

NATURA 

R$ 31.80 R$ 15.900,00 

69 Frango de granja , cortes contendo apenas peito 
congelados. Embalagem plástica íntegra, a embalagem deve 
conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo 
de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de 
entrega. 

500 kg FRIATO R$ 17,90 R$ 8.950,00 

70 Pepino,produtos frescos e com grau de maturação 
intermediária, tamanho uniforme mediano, lavado.Deverá 
apresentar odor agradável, consistência firme, não deverá 
apresentar perfurações, machucados, coloração não 
característica. 

100 kg DAMAFRUT 
AS! IN 

NATURA 

R$ 9,80 R$ 980,00 

71 Pimentão,produtos frescos e com grau de maturação 
intermediária, tamanho uniforme mediano, lavado.Deverá 
apresentar odor agradável, consistência firme, não deverá 
apresentar perfurações, machucados, coloração não 
característica. 

100 kg DAMAFRUT 
AS! IN 

NATURA 

R$ 17,50 R$1.750,00 

76 Queijo, produtos frescos e tamanho uniforme mediano. 
Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, não 
deverá apresentar coloração não característica O prazo de 
validade 

200 kg AUREA R$ 33,90 R$ 6.780,00 

77 Repolho Branco, produtos frescos e com grau de maturação 
intermediaria tamanho uniforme mediano. Deverá apresentar 
odor agradável, consistência firme, não deverá apresentar 
perfurações,machucados,coloração não característica 
Embalagem íntegra , tipo pacote de polietileno de no Máximo 
5,0 kg de peso liquido. 

100 kg DAMAFRUT 
AS! IN 

NATURA 

R$ 7,35 R$ 735,00 

78 
Sal refinado iodado . Embalagem íntegra , tipo pacote de 
polietileno de 1,0 kg de peso liquido . A embalagem deve 
conter etiqueta de identificação e data de fabricação . O prazo 
de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de 
entrega. 

50 kg DU NORTE R$ 2.00 R$100,00 

79 
Salsicha de carne de ave, isenta de pimenta . Produto 
congelado. Deverá apresentar odor agradável , consistência 
firme. Não pode apresentar formação de cristais de gelo , 

300 kg FRIATO R$ 12,95 R$ 3.885,00 

Av. Diógenes de Brito no 01, Setor Alto do Boa Vista, Centro, CEP: 77570-000, Pium/TO. Tel: (63) 99266-4183 



ESTADO DO TOCANTINS 

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PIUM 

ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM 

CNPJ: 01.189.497/0001-09 

"Povo Forte, União que move!" 

• 4 • 
i~~~►i 
~ 

GOVERNO DE 

Pitiji
Povo Fone. U,,I. que Move! 

perfurações , machucados e coloração escurecida ou não 
característica ao produto . Embalagem plástica íntegra , a 
embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de 
fabricação O prazo de validade deve ser superior a 03 ~ 
meses a partir da data de entrega. 

y FL5._.i dl
q 

89 Tomate, produtos frescos e com grau de maturação 
intermediaria tamanho uniforme mediano, lavado. Deverá 
apresentar odor agradável , consistência firme , não deverá 
apresentar perfurações, machucados , coloração não 
característica . Embalagem íntegra , tipo pacote de polietileno 
de no Máximo 5,0 kg de peso liquido. 

500 kg DAMAFRUT 
AS! IN 

NATURA 

R$ 9,90 R$ 4.950,00 

90 Vagem produtos frescos tamanho uniforme mediano, lavado. 
Deverá apresentar odor agradável , consistência firme , não 
devera apresentar perfurações, machucados , coloração não 
característica 

300 kg DAMAFRUT 
AS! IN 

NATURA 

R$ 15,50 R$4.650,00 

92 Repolho roxo , produtos frescos e com grau de maturação 
intermediaria tamanho uniforme mediano. Deverá apresentar 
odor agradável, consistência firme, não deverá apresentar 
perfurações,machucados,coloração não característica 
Embalagem íntegra , tipo pacote de polietileno de no Máximo 
5,0 kg de peso liquido. 

100 kg DAMAFRUT 
AS! IN 

NATURA 

R$ 9,80 R$ 980,00 

93 Uva produtos frescos e com grau de maturação 
intermediária, tamanho uniforme mediano, Iavado.Deverá 
apresentar odor agradável, consistência firme, não deverá 
apresentar perfurações, machucados, coloração não 
característica. 

300 kg DAMAFRUT 
AS/ IN 

NATURA 

R$ 24,00 R$ 7.200,00 

94 Maça de boa procedência e qualidade 200 kg DAMAFRUT 

AS! IN 

NATURA 

R$ 15,90 R$ 3.180,00 

95 Mamão produto fresco e com grau de maturação 
intermediária, tamanho uniforme mediano, Iavado.Deverá 
apresentar odor agradável, consistência firme, não deverá 
apresentar perfurações, machucados, coloração não 
característica. 

200 kg DAMAFRUT 
AS! IN 

NATURA 

R$ 9,80 R$ 1.960,00 

96 Melão produto fresco e com grau de maturação 
intermediária, tamanho uniforme mediano, Iavado.Deverá 
apresentar odor agradável, consistência firme, não deverá 
apresentar perfurações, machucados, coloração não 
característica. 

200KG DAMAFRUT 
AS! IN 

NATURA 

R$ 9,95 R$ 1.990,00 

97 Canela em casca 10g 50 pct LMARK R$ 3,90 R$ 195,00 

98 Queijo ralado pacote de 250g 200 PCT AUREA R$ 15,90 R$ 3.180,00 

100 PÃO FRANCÊS: Peso 50g. Formato fusiforme com adição de 
sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e 
fermento químico. Deverão ser acondicionadas em sacos de 
polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o 
produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar 
validade mínima de 24 horas após entrega. 

500 kg PAO DA 
HORA 

R$ 29,90 R$14.950,00 

102 Camomila 15 g 100ON LMARK R$ 4,00 R$ 400,00 

VALOR TOTAL R$ 157.734,00 

4- LUMINATA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 17.930.584/0001-05 

Av. Diógenes de Brito no 01, Setor Alto do Boa Vista, Centro, CEP: 77570-000, Pium/TO. Tel: (63) 99266-4183 



ESTADO DO TOCANTINS 

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PIUM 

ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM 

CNPJ: 01 .189.497/0001-09 

•'Povo Forte, União que move!" 

I. • 

GOVERNO DE 

Pi,.. 
Po vp FOR* üniAot(u ov*S 

ITEM QUANT UND DESCRIÇÃO MARCA VALOR UNIT VALOR tOTAL 

6 350 PCT 

Açúcar Cristal . Embalagem 
integra, tipo pacote de 
polietileno de 2,0 kg de peso 
liquido . Não deve apresentar 
`sujidade, umidade ,bolor, 
rendimento insatisfatório. A 
embalagem deve conter 
etiqueta de identificação e data 
de 
fabricação . O prazo de validade 
deve ser superior a 03 
meses a partir da data de 
entrega . 

ECOÇÚCAR R$ 10,00 R$ 3.500,00 

7 50 UND 

ADOÇANTE Embalagem íntegra 
de 200m1 de peso liquido. A 
embalagem deve conter 
etiqueta de identificação e data 
de 
fabricação. O prazo de validade 
deve ser superior a 03 meses 
a partir da data de entrega 

ADOCYL R$ 8,55 R$ 427,50 

12 150 UND 

Azeitona 300g embalagem deve 
conter etiqueta de 
identificação e data de 
fabricação. O prazo de validade 
deve 
ser superior a 03 meses a partir 
da data de entrega. 

VIOLETERA
R$ 11,80 R$ 1.770,00 

21 400 PCT 

Café torrado e moído, 
tradicional, isento de glúten, 
Embalagem íntegra, de 500g de 
peso liquido , a embalagem 
deve conter etiqueta de 
identificação e data de 
fabricação O 
prazo de validade deve ser 
superior a 03 meses a partir da 
data de entrega. 

JALAPAO R$ 39,80 R$ 15.920,00 

30 100 PCT 

Corante natural de urucum, 
fino, homogêneo obtido de 
frutos maduros limpos, 
dessecados e moídos. 
Embalagem 
íntegra, tipo pacote de 
polietileno de 500g de peso 
liquido. A 
embalagem deve conter 
etiqueta de identificação e data 
de 

SINHÁ R$ 8,80 R$ 880,00 

Av. Diógenes de Brito n°01, Setor Alto do Boa Vista. Centro, CEP: 77570-000, Pium/TO. Tel: (63) 99266-4183 



ESTADO DO TOCANTINS 

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PIUM 

ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM 

CNPJ: 01.189.497/0001-09 

`Povo Forte, União que move!" 

• ., • 
~~~~►~~ 

GOVERNO DE 

PlUM 

fabricação. O prazo de validade
deve ser superior a 03 meses 
a partir da data de entrega. 

33 200 UND 

Creme de Leite. Embalagem 
íntegra, de 270g de peso 
liquido, a embalagem deve 
conter etiqueta de identificação 
e data de fabricação. O prazo de 
validade deve ser superior a 03 
meses a partir da data de 
entrega 

MOCOCA R$ 3,50 R$ 700,00 

35 100 UND 

Extrato de tomate simples e 
concentrado. Embalagem 
íntegra tipo lata ou sache tetra 
brik de 340g. A embalagem 
deve conter etiqueta de 
identificação e data de 
fabricação. O 
prazo de validade deve ser 
superior a 03 meses a partir da 
data de entrega. 

BONARE R$ 3,60 R$ 360,00 

39 350 PCT 

FARINHA DE MILHO enriquecida 
com ferro acida fólico e 
vitamina B12. Embalagem 
íntegra de 500g de peso liquido. 
A 
embalagem deve conter 
etiqueta de identificação e data 
de 

fabricação.O prazo de validade 
deve ser superior a 03 meses 
a partir da data de entrega . 

SINHÁ R$ 6,00 R$ 2.100,00 

42 200 PCT 

Fermento em pó Biológico 
embalagem de peso médio 11g. 
Embalagem integra com 
validade superior a 03 meses 

SAF R$ 0,74 R$ 148,00 

43 200 UND 

Fermento em pó químico 
embalagem de peso médio 
200g. 
Embalagem integra com 
validade superior a 03 meses 

DONA 
BENTA 

R$ 5,49 R$ 1.098,00 

45 20 PCT 

Fubá de milho, tipo mimoso, 
fino. Embalagem íntegra 500g 
de peso liquido. A embalagem 
deve conter etiqueta de 
identificação e data de 
fabricação . O prazo de validade 
deve 

ser superior a 03 meses a partir 
da data de entrega. 

SINHÁ R$ 3,44 R$ 68,80 

Av. Diógenes de Brito n° 01, Setor Alto do Boa Vista.. Centro, CEP: 77570-000, Pium/TO. Tel: (63) 99266-4183 



ESTADO DO TOCANTINS 

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PIUM 

ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM 

CNPJ: 01.189.497/0001-09 

`Povo Forte, União que move!" 

• s 
r~~►AL " 

GOVERNO DE 

Piuii 
ADTI.: 3O75/]O38 

Vova FOMO. UfOo qoo Move! 

47 100 UND 

Pó para preparo de gelatina,
sabor artificial de limão. 
Embalagem íntegra , de 35g de 

peso liquido, a embalagem 
deve conter etiqueta de 
identificação e data de 

fabricação. O 
prazo de validade deve ser 
superior a 03 meses a partir da 
data de fabricação. 

gRETZKE R$ 2,00 R$ 200,00 

48 100 UND 

Pó para preparo de gelatina, 
sabor artificial de morango. 
Embalagem íntegra , de 35g de 

peso liquido, a embalagem 
deve conter etiqueta de 
identificação e data de 
fabricação. O 
prazo de validade deve ser 
superior a 03 meses a partir da 
data de fabricação. 

gRETZKE R$ 2,00 R$ 200,00 

49 100 UND 

Pó para preparo de gelatina, 
sabor artificial de abacaxi. 
Embalagem íntegra , de 35g de 

peso liquido, a embalagem 
deve conter etiqueta de 
identificação e data de 
fabricação. O 
prazo de validade deve ser 
superior a 03 meses a partir da 
data de fabricação. 

gRETZKE R$ 2,00 R$ 200,00 

50 100 UND 

Pó para preparo de gelatina, 
sabor artificial de uva. 
Embalagem íntegra , de 35g de 
peso liquido, a embalagem 
deve conter etiqueta de 
identificação e data de 
fabricação. O 
prazo de validade deve ser 
superior a 03 meses a partir da 
data de fabricação. 

gRETZKE R$ 2,00 R$ 200,00 

55 500 PCT 

MACARRAO ESPAGUETE, massa 
de sêmola. Embalagem 
íntegra, tipo pacote de 
polietileno de 500 g de peso 

liquido 'A
embalagem deve conter 
etiqueta de identificação e data 
de 

fabricação. O prazo de validade 
deve ser superior a 03 meses 

LIANE R$ 3,99 R$ 1.995,00 

Av. Diógenes de Brito n° 01, Setor Alto do Boa Vista. Centro, CEP: 77570-000, Pium/TO. Tel: (63) 99266-4183 



ESTADO DO TOCANTINS 

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PIUM 

ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM 

CNPJ: 01.189.497/0001-09 

"Povo Forte, União que move!" 

• +. 

GOVERNO OE 

Piuii 
Povo Fo t9. Untfo que MÓ'* 

~F~S..,.. 

a partir da data de entrega. 
a 

56 500 PCT 

MACARRÃO PARAFUSO 

embalagem íntegra, tipo pacote 
de 

polietileno de 500 g de peso 
liquido. A embalagem deve 
conter etiqueta de identificação 
e data de fabricação. O prazo 
de validade deve ser superior a 
03 meses a partir da data de 
entrega. 

LIANE R$ 3,99 R$ 1.995,00 

57 500 PCT 

MACARRÃO PICADINHO. 
Embalagem íntegra, tipo pacote 
de polietileno de 500 g de peso 
liquido. A embalagem deve 
conter etiqueta de identificação 
e data de fabricação. O prazo 
de validade deve ser superior a 
03 meses a partir da data de 
entrega. 

EMEGÉ R$ 3,99 R$ 1.995,00 

60 150 UND 

Margarina 70% lipídios com sal. 
Embalagem íntegra de 1 kg 
de peso liquido. A embalagem 
deve conter etiqueta de 
identificação e data de 
fabricação. O prazo de validade 
deve 

ser superior a 03 meses a partir 
da data de entrega. 

DELÍCIA R$ 17,90 R$ 2.685,00 

64 400 UND 

Milho verde em conserva. 
Embalagem íntegra, tipo Sachê 
de polietileno de 200g de peso 
liquido. A embalagem deve 
conter etiqueta de identificação 
e data de fabricação. O prazo 
de validade deve ser superior a 
03 meses a partir da data de 
entrega. 

PREDILECTA R$ 3,99 R$ 1.596,00 

74 250 KG 

Polvilho doce, tipol, A 
embalagem íntegra de 1,0 kg de 
peso liquido. A embalagem 
deve conter etiqueta de 
identificação e data de 
fabricação. O prazo de validade 
deve 

ser superior a 03 meses a partir 
da data de entrega. 

CAIPIRA R$ 7,90 R$ 1.975,00 

Av. Diógenes de Brito n° 01, Setor Alto do Boa Vista. Centro. CF,P: 77570-000, Pium/TO. Tel: (63) 99266-4183 



ESTADO DO TOCANTINS 

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PIUM 

ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM 

CNPJ: 01.189.497/0001-09 

"Povo Forte, União que move!" 

• s 

v/FV
GOVERNO DE 

PluM 

84 300 UND 

Suco concentrado de uva , com 
rendimento de 1/3 partes 
Embalagem íntegra, tipo garrafa 
de vidro ou de plástico de 
500 ml de peso liquido . A 
embalagem deve conter 
etiqueta 
de identificação e data de 
fabricação . O prazo de validade 
deve ser superior a 03 meses a 
partir da data de entrega . 

DAFRUTA R$ 7,90 

' ~-tS°`=. .1.r 

~„ ¿ 

R$ 2.370,00 

85 200 UND 

Suco concentrado de manga , 
com rendimento de 1/10 
partes . Embalagem íntegra, 
tipo garrafa de vidro ou de 
plástico de 500 ml de peso 
liquido . A embalagem deve 
conter 
etiqueta de identificação e data 
de fabricação . O prazo de 
validade deve ser superior a 03 
meses a partir da data de 
entrega. 

DAFRUTA R$ 7,90 R$ 1.580,00 

86 200 UND 

Suco concentrado de caju, com 
rendimento de 1/10 partes 
Embalagem íntegra, tipo garrafa 
de vidro ou de plástico de 
500 ml de peso liquido. A 
embalagem deve conter 
etiqueta de 
identificação e data de 
fabricação . O prazo de validade 
deve 

ser superior a 03 meses a partir 
da data de entrega. 

DAFRUTA R$ 7,90 R$ 1.580,00 

87 200 UND 

Suco concentrado de maracujá, 
com rendimento de 1/10 
partes. Embalagem íntegra, tipo 
garrafa de vidro ou de 
plástico de 500 ml de peso 
liquido. A embalagem deve 
conter 
etiqueta de identificação e data 
de fabricação . O prazo de 
validade deve ser superior a 03 
meses a partir da data de 
entrega . 

DAFRUTA R$ 9,39 R$ 1.878,00 

Av. Diógenes de Brito n° 01, Setor Alto do Boa Vista. Centro. CEP: 77570-000, Pium/TO. Tel: (63) 99266-4183 



ESTADO DO TOCANTINS 

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PIUM 

ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM 

CNPJ: 01.189.497/0001-09 

`Povo Forte, União que move!" 

I. • 

" 
GOVERNO DE 

PluM 
ADlI' •... 2039 

~~.,...,.. 

I 

88 340 KG 

Tempero Completo, Embalagem 
íntegra de 1,0 kg de peso 
liquido . A embalagem deve 
conter etiqueta de identificação 
e data de fabricação . O prazo 
de validade deve ser superior a 
03 meses a partir da data de 
entrega. . 

CASTELO R$ 8,49 R$ 2.886,60 

91 100 UND 

Vinagre de álcool, de coloração 
clara. Embalagem íntegra , 
com 750 ml de peso liquido. A 
embalagem deve conter 
etiqueta de identificação e data 
de fabricação . O prazo de 
validade deve ser superior a 03 
meses a partir da data de 
entrega . 

CASTELO R$ 3,80 R$ 380,00 

101 100 UND 
Caldo de frango grande 114g 12 
cubos 

ARISCO R$ 5,99 R$ 599,00 

103 100 PCT 
Tempero em Pó sabor caldo 
carne ou legumes 19g 

ARISCO R$ 1,28 R$ 128,00 

TOTAL R$ 51.414,90 

5- BOOMERANG DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA, CNPJ: 47.400.063/0001-07 

ITEM UND QUANT PRODUTO E DESCRIÇÃO MARCA VALOR 
UNITÁRIO VALOR TOTAL 

18 P0T 400 

Biscoito tipo agua e sal 
de boa qualidade (não 

quebradas) Embalagem 
íntegra de 400g de peso 
liquido . A embalagem deve 
conter etiqueta de 
identificação e data de 

RANCHEIRO R$ 7,20 R$ 2.880,00 

20 PCT 300 

BISCOITO MAISENA 
DOCE de boa qualidade 
(não quebradas). Embalagem 
íntegra Caixa com 12 und de 
800g de peso liquido. A 
embalagem deve conter 
etiqueta de identificação e 
data de fabricação. O prazo de 
validade deve ser superior a 03 
meses a partir da data de 

RANCHEIRO R$ 7,95 R$ 2.385 00 

Av. Diógenes de Brito n° 01, Setor Alto do Boa Vista. Centro. CEP: 77570-000, Pium/TO. I eI: (63) 99266-4183 



ESTADO DO TOCANTINS 

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PIUM 

ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM 
CNPJ: 01.189.497/0001-09 

``Povo Forte. União que move!" 

• + + a ! 

~~ 
GOVERNO DE 

PluM 
ADlL:1035/307/ 

entrega. 

29 P0T 300 

COCO RALADO úmida e 
adoçada. Embalagem íntegra 
de 100g de peso liquida. A 
embalagem deve conter 
etiqueta de identificação e data 
de fabricação. O prazo de 
validade deve ser superior a 03 
meses a partir da data de 
entrega. 

SO COCO R$ 4,10 R$ 1.230,00 

37 KG 500 

Farinha de mandioca tipo 
puba fina. Embalagem 
íntegra, tipo pacote de 
polietileno de no Máximo 5,0 
kg de peso liquido. Livre de 
misturas, resíduos ou 
impurezas, não deve 
apresentar odor forte e 
intenso (não característicos 
do produto) além de 
coloração anormal. O prazer 
de validade deve ser superior a 
03 meses a partir da data de 
entrega. A rotulagem deve 
conter no mínimo as 
seguintes informações nome 
ou marca, ingredientes, 
data de validade, lote e 
informações nutricionais. 

AMAFIL R$ 7,65 R$ 3.825,00 

63 PCT 300 

MILHO DE CANJICA 
embalagem íntegra, tipo 
pacote de polietileno de 500g 
de peso liquido. A embalagem 
deve conter etiqueta de 
identificação e data de 
fabricação. O prazo de 
validade deve ser superior a 
03 meses a partir da data 
de entrega. 

YOKI R$ 4,20 R$ 1.260 00 

80 UND 300 

POLPA DE FRUTA, 1 KG, 
produto obtido a partir de 
frutas, conteúdo líquido 
pasteurizado, sem conter 
adição de açúcar. Ausente de 
substâncias estranhas. 
Produto congelado, não 
fermentado e sem 
conservantes. No sabor de 
acerola (congelada) . 

SO POLPA R$ 8,00 R$ 2.400,00 

Av. Diógenes de Brito n° 01, Setor Alto do Boa Vista. Centro. ('IP: 77570-000, Pium,'TO. Tel: (63) 99266-4183 



ESTADO DO TOCANTINS 

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PIUM 

ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM 

CNPJ: 01.189.497/0001-09 

"Povo Forte, União que move!" 

• 4 • 
%~I►~i~ 

~U►r 
GOVERNO DE 

PWM 
.1DK: M2q/]OIB 

Povo Forte. U, que Move! 

çPL~~..'~ 

81 UND 300 

POLPA DE FRUTA, 1 KG 
produto obtido a partir de 
frutas, conteúdo líquido 
pasteurizado, sem conter 
adição de açúcar. Ausente de 
substâncias estranhas.

Produto congelado, não 
fermentado e sem 
conservantes. No sabor de 
goiaba (congelada) . 

SO POLPA R$ 8,00 

9 

—~- 

R$ 2.400,00 

82 UND 300 

POLPA DE FRUTA, 1KG 
produto obtido a partir de 
frutas, conteúdo líquido 
pasteurizado, sem conter 
adição de açúcar. Ausente de 
substâncias estranhas.

Produto congelado, não 
fermentado e sem 
conservantes. No sabor de 
manga (congelada) -

SO POLPA R$ 8,00 R$ 2.400,00 

TOTAL R$ 18.780,00 

Perfazendo assim um valor global em todos os itens de R$ 

332.127,90 (trezenos e trinta e dois reais e cento e vinte e sete reais e noventa centavos), valores esses 
que se encontram dentro do estimado pela Secretaria solicitante, e por esta ser a proposta mais vantajosa para a 
administração do Município. 

REGISTRE-SE. 

PUBLIQUE-SE. 

Fundo Municipal de Educação de Pium - TO, aos 07 dias do mês de Abril de 2025. 

LIZZIANE CAVALCANTE TELES 
GESTORA DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA DE SOCIAL 

Av. Diógenes de Brito n° 01, Setor Alto do Boa Vista, Centro, CEP: 77570-000, Pium/TO. Tel: (63) 99266-4183 


